
Staszowski „Zachwyt w przedszkolu” na XII Kongresie Zarządzania Oświatą w Krakowie.
Projekt realizowany przez Przedszkole Nr 8 w Staszowie został przedstawiony w dniach 16 –
18 września w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego na Międzynarodowym
Kongresie Kadry Kierowniczej Oświaty.

Na  Kongresie  spotkało  się  ok.  1000  uczestników,  w  tym  między  innymi  goście  zagraniczni,
przedstawiciele Sejmowej Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży, naukowcy, samorządowcy, dyrektorzy
szkół  i  przedszkoli,  czy pracownicy nadzoru pedagogicznego.  Realizatorzy projektu „Zachwyt w
przedszkolu” zostali zaproszeni na kongres w charakterze prelegentów i mówili o sukcesie projektu
inspirowanego skandynawskimi metodami nauczania i leśnymi przedszkolami. Przedsięwzięcie było
reprezentowane przez  Alicję  Misiak,  dyrektor  Przedszkola  nr  8  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w
Staszowie, Barbarę Zmożniewicz, autorkę bloga „Wielki Zachwyt”, Adama Luberę, Nadleśniczego
Nadleśnictwa Staszów, Joannę Drożdżowską, specjalistę służb leśnych oraz nauczycielki realizujące
projekt:  Justynę Lis i  Kamilę Kobryn-Jacak.  -  Słuchacze przyjęli  nasze wystąpienie z ogromnym
uznaniem. Reakcja gości po raz kolejny utwierdza nas w przekonaniu, że polska edukacja potrzebuje
takich właśnie zmian – zaznaczyła dyrektor Alicja Misiak.

Projekt „Zachwyt w Przedszkolu” polega na stworzeniu dzieciom warunków do odkrywania siebie
i świata w bezpośrednim kontakcie z naturą, czyli edukacji w terenie. W ramach przedsięwzięcia
Przedszkole Nr 8 organizuje dzieciom systematyczne wyjazdy do lasu, całodzienne pobyty w ogrodzie
przedszkolnym, gdzie dzieci spacerują na boso po trawie, wychodzą do ogrodu w czasie deszczu, czy
sadzą ziemniaki. - Nas wyróżnia to, że w lesie, blisko natury udało się zbudować głęboką relację
opartą na cierpliwości, duchowym wglądzie w samego siebie, braku oceniania, demokracji. To nasz
sukces. Bo ta relacja stanowi niezwykle mocny fundament, na którym budujemy dalej. Jesteśmy
dumne z tego, że nasze dzieci są w przedszkolu szczęśliwe. A przy okazji świetnie się rozwijają –
podkreśla Pani dyrektor Misiak.









Foto: Anna Kaniszewska, Barbara Zmożniewicz


